DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO N° 78 /2021, de 23 de setembro de 2021.

Convoca Encontro Temático dos Direitos da Pessoa
com Deficiência do Município de Conselheiro Mairinck
– PR.

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
e, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1° Fica convocado o Encontro Temático dos Direitos da Pessoa com Deficiência -
do Município de Conselheiro Mairinck para o dia 08 de outubro de 2021, sob a coordenação
do Departamento Municipal de Assistência Social e Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE.

Artigo 2º - O tema central do Encontro Temático será, “Cenário Atual e Futuro na
Implementação dos Direitos das Pessoas com Deficiência”, subtema “Direito a
Inclusão das Pessoas com Deficiência”.

 Artigo 3º - O Encontro Temático dos Direitos da Pessoa com Deficiência dos Direitos
da Pessoa com Deficiência será realizado na Biblioteca Municipal de Conselheiro Mairinck,
sito a Praça Otacílio Ferreira – Centro, no dia 08 de outubro às 08:00 horas a 12:00 horas.

Artigo 4º - O Encontro Temático será coordenado pela Comissão Organizadora assim
nomeada:
 Vívia Aparecida da Silva Ogg – Departamento Municipal de Assistência Social.
 Juliana de Oliveira – APAE
 Viviane Giselli de Almeida Farias – Departamento de Educação

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Conselheiro Mairinck, 23 de setembro de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
  Princesinha da BR – 153 -   Estado do Paraná

Praça: “Otacílio Ferreira”, nº 82 -   Fone:Fax (0xx43) 561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19 -
------=====------